
令和５年度スタート　新任式・始業式から入学式へ
４月６日、青空が色鮮やかに光る校舎の前に、進級した子どもたちが次々
と登校してきました。貼り出された新しいクラスの名簿にじっと見入る、そ
の目は皆輝いています。いよいよ始まる新しい学年の生活への希望に満ちて
いました。
感染対策のためオンラインでの新任式、始業式を経て、学級活動では新し
い担任の先生の話にじっと耳を傾ける姿が印象的でした。後期の生徒は翌日
の入学式の準備に入り、わずかな時間で立派な会場を作り上げました。
今年の新入生は 46人。とても落ち着きのある態度で、スタートにふさわ
しい入学式でした。

今年も、保護者の皆様や地域の方々のご協力をいただきながら、児童・生徒の成長に向けて職員一
丸となり努めて参ります。どうぞご理解、ご協力たまわりますようお願い申し上げます。

９年生は修学旅行へ
４月 20日（木）、新学期開始早々、９年生の生徒たちが最も楽しみにしている修学旅行が実施さ
れました。広島・京都への２泊３日の旅。初日は朝５:30 に土浦駅と早い集合になりましたが、誰一
人体調を崩すことなく、安全に楽しく行ってくることができました。当日の送迎や旅行の準備等、保
護者の皆様には大変だったと思います。生徒たちには、この旅行で学んだことを今後の生活に大いに
生かしていってほしいと願っています。

授業参観ありがとうございました
４月 29日（土）は PTA 授業参観でした。天気も良く、大勢の保護者の方にお越しいただき、お
子様の学校生活や授業の様子を見ていただくことができました。本校は通学用バスの待機などの事情
で、運動公園や公民館などの駐車場から徒歩でお越しいただく必要があります。そんな中での大勢の
ご来校は、たいへんありがたいものでした。学年等のブロック別に行っていた授業参観が数年ぶりに
一斉に行われたこともあると思いますが、保護者の皆様の教育活動への関心の高さの現れだと考えま
す。ご期待に応えられるよう、日々の教育活動を大切に、今年も取り組んで参ります。

にいはり 土浦市立新治学園義務教育学校　学校だより
令和５年５月 9日発行　第１号
児童 ･生徒数４８０名　　　　　　文責（荒井）

丸となり努めて参ります。どうぞご理解、ご協力たまわりますようお願い申し上げます。


